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Brangus Tautiečiai
Jau 32 karta Laisves Varpas turėtu skelbti Lietuvos 

Nepriklausomybes paskelbimo sukakti.Tačiau jau 10-ti metai,kai tos 
šventes dziaugsma isplese priešas,pavergdamas Lietuva ir del to jau 
6taja sukakti švenčiame išstumti is gimtojo krašto.Mes,maža saujele 
tu tremtiniu,šia sukakti pirma kart minime taip tolimame žemes 
kampelyje.

Tėvynė šiandien nesipuosia trispalvėmis ir neskamba 
tenai džiaugsmo dainos.Tenai jau 10-ti metai kaip verda žūtbūtine 
kova uz laisve. Priešas kelte priešą ir jis vis žiauresniais budais 
naikina ir tremia musu tėvus,seseris,brolius bei artimuosius.Bet jie 
atkaklus ir vieningi mums neįsivaizduojamai sunkiose sąlygose.Tiesa, 
ir mes patyrėme Tevyneje dali tos priespaudos,tačiau šiandien ji, 
mes žinome,nepalyginamai žiauresne: retejanti Lietuvos miškai tapo 
nuolatinis musu broliu prieglobstis,o asaros ir skundo šauksmai 

. pakeitė džiaugsmo dainas.Badas,saltis ir visokis nepritek liūs 
maišosi su nuolatine balmen būti tardomam,suimtam,išvežtam,ar 

b nezmoniskiausiu budu sunaikintam.Vien ištremtųjų šiandien priskaitoma 
j Lietuvoje virs 800 000, o tai juk tercdalis visos Tautos.

Neminima Vasario 16-toji nei Sibire,nei Altajui, 
nei Lietuvoje,tačiau ji,kaip tas Laimes Žiburys,šviečia kiekvienam 
priespauda kenčiančiam lietuviui jo nuožmios kovos kelyje suteikia 
jegu ir stiprina Tėvynės.Prisikelimo vilti.

Tremtyjze Įvairiomis progomis easme pasizadeje 
nepamiršti Tėvynės ir kovoti del josios laisves.Jaučiame,kad 
naujasis kraštas nejučiomis traukiamus i savaji gyvenimo rata,juo 
labiau,kad esame išblaškyti.Todėl pirmoje eileje turime kovoti patys 
su savimi,kad, Dr.Vincoi( Kudirkos žodžiais tariant, "del trupinio aukso, 
gardaus valgio šaukšto neužmirštume esą lietuviai ir neissizadetume 
pareigu pavergtai Tėvynei.Garbingi protėviu žygiai,Tautos Atgimimo 
Pranašu laisvei pasaukta Lietuva,Savanoriu-Kure ju išlietas kraujas 
ir pagaliau dabartines musu artimųjų kančios Sibire ir Tevyneje bei 
atkakli rezistencine kova teipareigoja mus neissizadeti Tėvu Žemes,o 
Vasario 16-tosios sukaktis teatneša Lietuvai Laisve ir jos vaikams 
taika ir ramybe,

■...............  - .. -T " .

1



(Atspausdinus biuleteni rototoripm, gavome siuos VLIK-o rostus,todėl 
begalėjome atspausdinti ant atskiru lapu.) *

LIETUVI'AI J
Vasario 16-toji - Lietuvos nepriklausomybes atstatymo - diena 

yra visiems mums tautines dvasios pakilimo diena. Šia diena visi mes: 

ir tie, kurie pries dešimtis metu yra Lietuva palike ir jos nemate, 

kokia graži ir miela ji buvo savosios laisves dienomis, ir tie, kurie 

Lietuva pazista jau tik is savo tėvu, ir tie, kurie, kad išvengtu ver­

go mirties, pasirinko Vakaru Europos griuvėsius, Kanados miskus,Jung­

tiniu Valstybių fabrikus, Kolumbijos, Venecuelos, Brazilijos, Argen- 

tinos, Australijos, Naujosios Zelandijos naujakuriu varga, ir tie mu­

su kraujo brokiai, kurie siekia savo teviskes iglausti i išlaisvinto­

sios Lietuvos sienas, - visi mes Vasario 16-taja diena stipriau pasi­

juntame tarpusavy broliai, tos pačios motinos vaikai.

Situki tautine brolybe, tokia akivaizdi didžiąją musu tautos lai­
mėjimu diena švenčiant, turi būti mumyse nuolatos gyva. Ji mus juo 
tvirčiau turi suristi tarpusavy dabar, kai ten, Tevyneje, "diena nak­
tį nenutyla šiurpi kapu, kalėjimu, kančių rauda", kai ten, Baltijos 
pajūryje, su pragarišku Įnirtimu siekiama išnaikinti senoji tauta, iš­
sklaidyti, kad neliktu leituvio prie lietuvio. Šiandiena tautinei bro- 
lybai mes esame Įpareigoti musu tautos šventosios rezistencijos ir 
tukstanciu nežinomųjų didvyriu aukos. Tik gyva ir veikli musu tautine 
brolybe gali padaryti mus vertus klajūno lazda parnešti i išlaisvinta 
Lietuva.

Išlaisvintoji Lietuva! Atviru zvilksniu stebėdami šiurpu žemes 
kamuolio zaidima, mes regime nepriklausomosios Lietuvos pris.ikelima 
ir tikime musu grįžimu. Mes žinome, kad Lietuvos ateiti lemia pasau­
lio susidūrimas ir musu pačiu pastangos. Todėl, apveikė sunkias Įsi­
kūrimo ir asmeninio gyvenimo sąlygas,suverzkime tvirčiau tarpusavio 
rysius. Musu nedraugu pastangos musu tauta nuo žemes veido nušluoti 
tebus sutiktos galingo visu pasauli© lietuviu pasiryžimo: Lietuviu 
Tauta mumyse gyva bus per amžius. Ir mes, nors per visa žemes rutuli 
išblaškyti, bet tautines bro.lybes ryšiais i vieninga Pasaulio Lietu­
viu Bendruomene susijungė, sudarysime neįveikiama lietuvybės tvirtove 
ir musu Šauksmas del okupanto Lietuvoje vykdomo musy broliu žudymo tu- • 
res pasiekti galingųjų sąžines ir privers juos pakelti pagalbos ranka 
teisingumo, žmoniškumo ir savisaugos idealu vardan.

I Lietuvos priešu prasimanymus apie lietuvius teatsako musu kiek­
vieno pareiginis darbas, paliudydamas, kokie garbingi ir taurus yra 
Lietuviu Tautos vaikai, teatsako musu kuliurinfai pasirodymai, apreiks- 
dami svetimiesiems musu tautos kūrybini genijų.

VERSTI

Trisdešimt antrazias Lietuvos Nepriklausomybes metines švenčiame 
musu tautos genocido ženkle. Tačiau ir pro šita baisu musu tautos nai­
kinimo vyksmą prasiveržia nepalaužtas tautos noras ir pasiryžimas 
gyventi. Todėl su viltim žvelgiam ateitin.

Vyriausiasis Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas, pastatytas Lietu­
vos išlaisvinimo veiklai vadovauti ir Lietiviu Tautai nuo sunaikinimo 
ginto, šia iškilminga Lietuvos Nepriklausomybes šventes diena sveiki­
na visus pasaulio lietuvius, kviesdamas tvirčiau suglausti savo eiles, 
sujungti savo pastangas ir suderinti savo žygius, kad musu pasiryži­
mai taptų galinga priemone bendram siekimui -

PRIKELTI LEITUVA MUSU I

VYRIAUSLAZSES IZET UVOS IŠLAISVINIMO KOMITETAS

Tremtyje, 1950 metu Vasario 16-taja diena.
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MIELI .LIETUVIAI!

Vasario 16-toji musu mintis pakelia i didžiųjų musu tautos laimė­
jimu dienas.

Vasario 16.toji drauge primena mums traginga musu tautos dabartį 
ir musu didžiąją pareiga prarastąja laisve tautai vėl iškovoti.

Vasario 16-toji ypač saukia mus,kurie palikome savaji krasta,kad, 
pasitraukė i naujas pozicijas, kovotume, iki Lietuva bus išlaisvinta.

Per pastaruosius 5 metus Įtemptomis jėgomis dareme, ka galėjome, 
kad Įvykiai nepakreiptu Lietuvos reikalo i blogąją puse, kad Lietuvos 
byka butu nuolat gyva.Nežiūrint kiek Lietuvai butu palanki tarptautine 
padėtis,neturime užmiršti,kad tikrieji Lietuvos laisvinimo kovotojai 
esame mes patys ir kad musu pastangos turi ne mažėti,bet vis labiau i- 
sĮtempti.Lesos Lietuvos laisvinimo veiklai yra pirmutine jos veiksmin­
gumo sąlygą .Veiklai reikalingus piniginius išteklius galime ii1 proval- 
otie nes patys - sudaryti .Vienas svarbiųjų Įsipareigojimu,kenčiančiai ir 
žudomai Tevyhei - tai musu pinigine parama Lietuvos laisvinimo kovai.

Gyvendami vargo ir nežinios dienas DP stovyklose, tremtiniai vis- 
tik mokėjo atsisakyti net būtiniausio ir pastoviai dėjo našlaites ska­
tiką bendram musu reikalui.Tremtiniam apleidžiant Vokietija Tautos 
Fondas netenka žymios dalies artimu savo rėmėju. Nežiūrint kraštutinio 
taupumo Tautos Fondo lesos mazta.Lietuvos laisvinimui vadovaujantieji 
organai jau skaitosi su pavojum,kad ištekliam maztant negales pilnai 
savo uždaviniu vykdyti ir darbui užsimoti taip,kaip reikalauja padėtis 
ir galimamai leidžia. Del to politinei veiklai piniginiu ištekliu pat­
ikrinimas darosi neatidėliotinas. Tautos Fondo pajamos turi būti nuol­
atines, kaip nuolatine yra pati laisvinimo kova.

Mes galįme būti pastatyti pries nenumatytus Įvykius ir staigius 
sprendimus Todėl Tautos Fonde būtina turėti kad ir kukli lesu atsarga, 
kad kritišku momentu lesu trukumas nesukliudytu butiniausiuju žygiu. 
Mes turime būti pasirenge visiems eventualumams.

Artimiausiu laiku Tautos Fondui pastoviu pajamų patikrinimo rei­
kalas Finansų Tarnybos bus pakartotinai Įskeltas visiems pasaulio lie­
tuviams. Reikia eiti prie tremtiniu jau išmėginto pastovaus - viena 
ar kita forma - apsidejimo Lietuvos vadavimo reikalaui.

Vasario 16-tosios metines yra tradionlo Tautos Fondo auku vajaus 
diena.Šiemet sis tradicinis laisvinimo auku vajus turi būti kiek galint 
energingiau pravestas,kad jaučiamai papildytu mažėjančius Tautos Fondo 
išteklius.

Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto ir Vykdomosios Tarybos 
vardu mes kreipiamės i Jus, Brangus Lietuviai. Padarykite viską,kas yra 
Jusu galioje,kad siu metu Vasario 16-tosios minėjimas kiek galint pla­
čiau butu panaudotas Tautos Fondui paremti. Nuo Vasario 16-tosios auku 
vajaus išdavu daug pareis ir Lietuvos laisvinimo artimiausiu darbu pla­
tesni ar siauresni galimumai. Todėl šiam auku vajui tinkamai pravesti 
nuoširdžiai Jus prašome nepasigailėti nei triūso,nei širdies. 
Pfullingenas,1950.1.23.

M.K r u p a v i c i u s Prof.J.K aminskas
VYRIAUSIOJO LIETUVOS IŠLAISVINIMO KOMITETO FINANSŲ TARNYBOS

ir ir
VYKDOMOSIOS TARYBOS PIRMININKAS TAUTOS FONDO VALDYTOJAS a.i.

VASARIO 16-TOSIOS AUKU VAJUI VYKDYTI INSTRUKCIJOS IŠTRAUKA
Argentina, Australija, Austrija,
Be Igij a, Brazillj a, Kolumbij a, Ura g v a j u s, 

V e n e cue la, N.Z elandija

Vaju,vykdo siu kraštu lietuviu organizacijų centrai savo nusta­
tyta vykdymo tvarka. Surinktas aukas iki atskiro patvarkymo laiko 
pas save Tautos Fondo dispozicijoje. Apie vajaus eiga ir rezultatus 
painformuoja Tautos Fonda, nevėliau, kaip iki 1950,3.2.

Prof.J.K aminskas
FINANSŲ TARNYBOS ir TAUTOS FONDO VALDYTOJAS a.i.
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Kiekvieno musu šventa pareiga yra visomis išgalėmis remti 

Lietuvos laisvinimo darba. Parodykime, kad nors ir būdami mažiausia 
skaičiumi lietuviu kolonija pasaulyje esame ne tik vieningi ir 
solidarus, bet ir savo piniginėmis aukomis gausiai remiame Tautos 
Fonda.

Tautos Fondui skirtas aukas, laiške irasant suma bei paskirti 
įsiusti Valdybos kasininkui B.Kuzmai, Balmoral State Forest, 
Christchurch, s.m. vasario men. 28d..

p.Steinbergai, c/o N. O’Brien, 39 Lunn’s Rd., Upper Riccarton, 
Christchurch.
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V A S A R I O 16- t o j i
Daug laikoj Įvykiu ir pagaliau nepaprastai didele erdve mus 

skiria nuo Lietuvos ir 1918 m Vasario men 16~tos i os’. Gyvename krašte, 
kurs tesuskaito tik apie šimtą metu savitos istorijos.Mes,lietuviai, 
su pasididžiavimu perbėgdami mintimis 800 metu laikotarpi,. kai susto­
jame ties Mindaugo,Gedimino,Algirdo,Kęstučio,Vytautę laiku Lietuva, 
.matome ja didele-ir garhinga.Mes žinome, kad jinai tuo laiku buvo 
Vakaru Europos kertinis ąkmuaTiesa,sunkiu dienu turėjome praeityje 
žiauria irsvetimuju priespauda teko pakelti.Rusai Lietuva padalino, 
ivede baudžiava,uždraudė lietuviška spauda,ir kitos nelaimes užgulė 
krasta.Taciiu lietuviška dvasia ir tėvynės meile Aušrininku - 
varpininky Įdiegtu ir išugdyta ruseno žmonių širdyse ir jie, Pirmajam 
Pasauliniam karui besibaigiant,JAV prez.Vilsono paskelbtos Tautu 
Apsisprendimo Teises padrąsinti,nepabūgę priespaudos,1917 m. delegavo 
is viso krašto atstovus i Vilnių kur buvo išrinkta Lietuvos Valstybes 
Taryba.Toji nebodama vokiečiu prieštaravimu,1918 m.Vasario 16. 
paskelbė pasauliui kad Lietuva yra nepriklausoma valstybe su sostinė 
Vilnium.Deja,viešai pareikšti tautos valia ir jos teise neužteko. 
Nepriklausomybe reikėjo dar ir krauju apmokėti.

Susitverusi Lietuvos valdžia neturėjo nei pinigu,nei kariuomenes, 
nei,pagaliau,tarnautoju kadro.Krašto ūkis buvo karo ir prispaudėju 
nežmoniškai nualintas.Reikejo daug pastangų ne tik dideliams sunkum­
ams krašto viduje nugalėti,bet. ir kaimynu ginkluotus užpuolimus 
atremti .Vokieti ja vis- tebeno.rejo Lietuva paversti savo provincija ir 
tebelaike čia savo kariuomene,kuri plese ir alino krasta.Tik dėka 
prasi dejosios Vokietijoje revoliucijos,dalis kariuomenes buvo 
atitraukta .Tačiau Lie.tuva. uzpludo bolševikai .Jie 1919 metais uzeme 
Vilnių,vėliau Zarasus, Ukmerge,Panevezi,Šiaulius,Alytų,Teisius,

Lietuva kariuomenes neturėjo:tam priešinosi Vokietija.Vokiečiams 
traukiantis,Lietuvos vyriausybe saukė savanorius.1 jos' saukima . 
atsiliepe visas kraštas: ne tik buvę Didz,karo r‘ariai,bet ir 
ūkininkai,darbininkai,net moksleiviai.Nuostabia savanoriu drąsą ir 
krašto gyventoju partizanine pagalba, pavyko išvyti dešimteriopai . 
stipresnius bolševikus.Tačiau vėl nelaime:ka tik atsistaciusi 
Lenkija užpuolė Lietuva ir užėmė jos pietryu cius su sostine Vilnium. 

! Bekova j ant su bolševikais teko grumtis ir su priešų viduje rusu 
ir vokiečiu kariuomenes likučiais (kolciaikininkais-bermontininkais). 
1920-tu metu v ašara bolševikams sumusus lenkus,Lietuvos kariuomene 
atsie me Vilnių,ir spaliu men 7 d. buvo pasirašyta su lenkais Suvaiką 
sutartis, dalyvaujant prancūzu,anglu ir amerikiečiu atstovams.Joje 
Vilnius, buvo prinpazintas Lietuvai, Dviem dienom praslinkus lenkai, 
nepaisydami ka tik pasirasytos sutarties uzeme Vilnių ir verzesi 
gilyn i Lietuva. Lietuvos kariai sumuse lenkus ties Sirvintais- 
Giedraiciais ir butu atsiėmė Vilniaus krasta,jei nebutu isikise tie 
patys santarvininkai,pažadėdami klausima isspresti Lietuvai palankia 
prasme taikos budu,Deja,Vilniaus kraštas paliko po lenku jungu;1923 
m.sausio men.23 d.Klaipėdos atsiėmimas pareikalavo taip pat kraujo 
auku.

Tik dabar artojas grizo prie savo palikto arklo,moksleivis prie 
knygos ir visi kas gyvas,besidžiaugdami-atgauta laisve,steresi 
kuribingo ir nasaus darbo.

Neįmanoma yra siauruose straipsnelio rėmuose net trumpai 
perzveltl Lietuvos Respublikos ne priklaus, omo gyvenimo laikotarpi, 
norint suminėti ir Įvertinti ta didžiule pazan ga,kuri buvo’ paidaryta 
visose gyvenimo sakose. „ , . . ' •

Kalbant apie Nepriklausomos Lietuvos valstybes ūkio pažanga,pir­
miausiai tenka suminėti žemes ūki,nes juo vertes! daugiau kaip 76%, 
Z,Ūki perorganizuojant,t.y.kaimus viensėdžiais isskirstant (apie 1,7 
mil,ha) ir dvarus parceliuojant (0,5 mil.ha) vien tik uz ukisku 
pastatu perstatymą išleista apie 770 mil.litu.Toj i suma,kaip sunki 
našta gule ant nedidelio ir dar taip prispaudėju ir karo nualinto 
krašto.Tiesa,abi reformos atnese labai daug naudos:atsirado apie 
170 000 nauju ukiu,ariami plotai padidėjo ir žemes produkcija 
smarkiai kilo.Kooperacija,kuri buvo apėmusi beveik visas z.ūkio 
sritis,savo apyvarta vien per 11 metu’padidino 6,5 karto.Pagal Tarp­
tautinio Instituto Romoje davinius,Lietuvos grudų bruto derlius 
1909-13 mt.buvo 1,23 mil.to,o 1934-38 mt.jau 2,28 mil to.Taigi,84 % 
didesnis.Lietvos lauku derliai nedaug kuo skyrėsi nuo Olandijos,gi 
Latvijos derlius tesieketik 77 % mūsiškio.Be.to,musu žemes ūkio 
gaminiu eksportas buvo 40 % didesnis,negu ju.Pries Didiji Kara tebuvo
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eksportuojama tik 3 z.u.produktai,gi nepriklausomo gyvenimo metais 
net 20 ir tai kur kas didesniais kiekiais ir nepalyginamai dores­
nes kokybes.Pav.lietuviškas sviestas stovėjo 2 vietoj pasaulyje 
(I Danijos).Lino-pluošto gamyboj Lietuva buvo 3 vietoj,o eksporto 
2 -v ■ . ■ . ■ -
-r ' Placips pramones Lietuva nesukure,nes nebuvo krašte geležies 
ir anglių,o svarbiausia- neturėjom laisvo kapitalo.Ir vis del to 
nebuvo ji tokia menka,kaip dažnas galvoja,o jos augimas buvo 
pakankamas:1931 m didesnėse kaip 5 darbininkai Įmonėse darbininku 
ir tarnautoju buvo ca 24 000,o 1938-41 000-per 7 metus padidėjo net 
68 %.

Taip pat nepriklausomo gyvenimo metais išaugo amatai ir prekyba. 
Prekybos-laivynas buvo susiganizuotas taip pat kooperatiskai.Daug 
atsiekta susisiekimo reįkalu-tvarkyme,ypatingai išaugo telefono ir 
telegrafo tinklas.0 sąlygos krašto ukiui kelti,kaip žinome,nebuvo c
pavydėtinos:Lietuvos ūkininkas neturėjo laisvo apyvartos kapitalo,© 
musu mažas kraštas negalėjo vesti pastovios ūkines politikos,nes 
kaimynines valstybes vien tik agresingos politikos sumetimais nenorėjo 
pirkti musu ankstos kokybes gaminiu.Jos net stengėsi mus ukis'kai 
užblokuoti.Nors ir neretai is valstybes.iždo buvo išmokama dideles 
sumos pinigu z.u.produktu painoms pakelti,lietuvis ukinin kas uz savo 
zasi tekaudavo 4 kartus, o uz betoną ir -javus apie 3 kartus mažiau 
negu vokietis uninihkas uz tuos pat produktus.Gi uz pramones gaminius 
lietuviui, tekdavo mokėti nepalyginamai daugiau.Užtatai su nepalauziaira 
valia jis nuo ausros iki sutemos pureno gimtojo krašto arimus,rūpest­
ingai ir sumaniai rinko sėjama ir veisline medžiaga.

Gausaus mokyklų tinklo ir bendrai labai palankios švietimo 
politikos dėka,viduriniji ir aukstaji mokslą baigusiu skaičius Lietu­
voje procentualiai imant pralenkė net daugeli Vakaru Europos valstybių, 
0 kur teatrai,likrasclai,knygos.Žodžiu sakant,per si trumpa neprik­
lausomo gyvenimo laikotarpi atstekta ne tik didele kultūrine pažanga, 
bet ir duotas jai lietuviškai savitas charakertis.

Tie kur-ne-kur is lėti bruožai tegu nuves mus i miela Nemuno Sali, t 
kur lietuvis nuo amžių uz savo ir savo tautos laisve kovojo ir joje 
gyvendamas sukure tokiuos didelius laimejimus,kad jie yra ne tik musu 
visu garbe ir pasididžiavimas,bet drauge ir" didelis inasas i kulturin- »
gojo pasaulio tautu lobyną.

'■<- -Lietuvis emigracijoje.
Vienas lietuvi chrakterizuojanciu bruožu buvo ir yra meile ir prisir­
isimas prie savo gimtojo krašto.Tik ypatingos sąlygos ji priversdavo 
apleisti savo krastajrusu priespaudos laikais jis,kaip nepalankus 
okupacinei vai dziai buvo termiamas i Rusijos giluma;Didžioj o Karo 
metu taip pat daugelis atsidūrė kaip karo termtiniai Rusijoje,bet 
niekados dar Lietuvos istorijoje tremtiniu skaičius nebuvo toks 
didelis,kaip antrojo pasauliniu karo metu.

Viena is pagrindiniu priežasčių,del kuriu mes apleidome savo 
krasta buvo musu aiskus nusistatymas būti laisvais žmonėmis,o ne- 
vergais .Musu teviskes okupantas mums buvo gerai žinomas: jo ‘'išlais­
vintiems” teko gyventi vienerius metus, todėl. savo pasitraukimu mes 
protestavome pries daromas skriaudas musu tėvynei.

Dabartiniai tremtiniai esame.dalyviai 22 metu Lietuvos neprik­
lausomo gyvenimo.Mes mateme,kaip per toki trumpa laika valstybes 
mastu imant Lietuva padare milžiniška pažanga visose savo gyvenimo 
srityse.Tai nėra gyrimasis,bet gryna tiesa.nes,pamate daugiau "svietd* 
mes tai galime patys palyginti.Tos pažangos Lietuva pasiekė tik būdama * 
pilnai nepriklausoma valstybe.

Nepriklausomybes mums niekas nepasiūlę.Ja turėjome mes patys isii 
kovoti.Kad jos esame verti,irode daugelis musu lietuviu pasisventeliu, 
kurie tai kovai paaukojo visa savo'enegija,sveikata ir net gyvybe,kad 
jos esame verti,liūdija laisvos Lietuvos pažanga.Ta patvirtina ir 
dabartine musu tau tiedu kova Lietuveje,žiauriausia musu tautos 
istorijoje,..

Visa tai mus visus ir kiekviena atskirai Įpareigoja inesti savo 
dali i bendra musu tautos sandeli,atiduoti savo duckle tautai,kad bert 
maža dalimi prilygtume šiandien šąlantiems,badaujant lems,kankinamiems, 
bei žudomiems tautiečiams. • . v

Kokie gi Įsipareigojimai butu čia? . . -■■■
1.Turime neužmiršti,kad esame lietuviais.Jais esame gime-jais tu 

rime ir likti.
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2.Kur tik galime,turime skelbti Lietuvai daromas skriaudas t ' 
tegu pasaulis sužino kuo daugiausiai žiaurios tiesos.

3 .Turime neužmiršti savo gimtos kalbos, Zinokim,kad kalba 
gimsta, vystosi ir gyvena kartu su tautajvienai is ju mirštant,turi 
mirti ir antro ji. . ■ .-■■■

4.Išlaikykime lietuviškus papročius.Gražiu papročiu laikymosi 
niekas nepasmerks,greičiau juos pasisavins.Gi musu jaunimui jie 
primins kuriai tautai jie prikląuso.

5 .Palaikykime lietuviškumą šeimoje., ne s seimą yra tautos pagrin­
das.Vaikus auklėkime taip,kad jie žinotu,kas jie yra.

6.Bukime vieningi.Musu čia tiek maža tėra.Užmirškime kas kokiai 
partijai priklausė,ne sididziuokime atsiektu mokslu, tūrėtom pareigom, 
turtu ar pan.Siandien visi esame vienodoje padėtyje ir tik būdami 
vieningi,padarysime sioki toki ispudi kitiems,padėsime vieni kitiems 
ir svarbiausia,atliksime viena is pareigu,kurias uždeda mums musu 
tauta.Tam tikslui juk turime, ir Pasaulio Lietuviu Bendruomene .Ja 
visi kaip vienas turime remti.

Vygdydami čia paminėtas lietuvio termtinio pareigas,kurias 
mums uždeda musu dabartine padėtis,tikėkime didžia dalimi savo 
Įsipareigojimus blsime atlikę.Ypač,kad tai darydami mes nenusikal­
sime tam kraštui,kurlame dabar esame.Juk mes negalime dar vakar buvę 
lietuviai šiandien tapti kitokiais .Kad gi galėtu pasitikėti žmogumi, 
kuris savo tėvynė kaitaliotu kaip pirštine ir kaip toks žmogus butu 
vertinamas ?

Visi turime sutikti,kad N.Zelandijos vyr.pasielgė bene zmonisk- 
iauslai,darydama ”dviraidžių”atranka.Is patyrimo žinome,jog daugumas 
valstybiukratesi musu del senu/tėvu,mažamečiu valku ar del menkiau­
siu fiziniu trukumu,Įsileisdami tik jaunus ir darbingus žmones.Čia 
to nebuvo.Del to šiam kraštui turime jaustIne tik 2 metu skiriamo 
darbo Įsipareigojimą,bet ir dėkingumą.Buvome sutikti ir priimti,kaip 
svečiai i garbingo seimininko namus.Bukime svečiai,verti to seimin­
inko.Tegu lietuvis neužmiršta jam padaryto gero.

Pasaulio - Politikoje Pasižvalgius

Atsiliepdami i keletą užklausimu,prabėgomis norime dirstelti, 
kas darosi plačiame pasaulyje.Kai diena is dienos šlubuoji pjūklą, 
mosuoji klrvi,kas-tva,kirką ar kitokį "pabukla” ir aplink tematai tik: 
keletą veidu,nej.uciomls pradedi galvoti,kad visur taip--palaimintai 
ramu.Tačiau vartanu laikrascius,klausant radijo n ejuciomis gristi 
tuo ’’Dundalk Bay” keliu atgal ir sužinai,kad taip nėra.

Neįmanoma■čia suminėti istisos eiles Įvykiu,visiems norint 
akivaizdžiai išvesti tolygiai stiprėjančia politine Įtampa tarp 
Rytu ir Vakaru.Kaip žinome,po Vokietijos kapituliacijos Vakarai 
(bent ju viešoji nuomone) tikėjo darniu bendradarbiavimu su buvusiu 
alijantu.Vakaru Didiej i,valdydamiesi demokratine san tvarka, privalo 
ir žinoma paiso viešosios nuomones,uz tat ju politika,is salies 
žiūrint atrodo neapspresta ir besiblaškanti.Ypatingai ta jaučiame 
mes,nekantriai laukdami,kada gi jie pagaliau pradės autoritetyviai 
ir efektingai spręsti Pabaltijo ir kitu pavergtu tautu likimą.Deja, 
jie vis atidėlioja ir po karo turėtas pozicijas nuolaidžiai 
(siaurussavus interesusu lopydami) užleidžia Sov.Sąjungai.Toji gi, 
radikaliausiai sutvarkiusi Pabaltijį Balkanus ir kitką kas-buvo 
galima Europoje,perbloskusi Kinija,aneksavusi-dali jos žemiu, 
Įtaisiusi tenailiaudies respublika" ir josios vadus nusivezusi 
Maskvon,kad is ten atvežtu Kinijai "saule”,taikstosi dabar i Indon­
ezija ir gilyn Azijon.

0 ka gi Vakarai? Galima drąsiai tvirtinti,kad pastarųjų, 
ypatingai Britu, viešoji nuomone ne tik pažino.'’draugus” , be t ir - 
aiškiai pajuto,kad nebetoli, moję ateityje tie nepasotinami vagabun- 
dai pradės taikstytis ir; ju sotu bei ištaiginga gyvenimą.Taigi ir 
juos reprezentuojančios vyriausybes pradėjo žymiai drąsiau ir 
aiškiau kalbėti .Tikėkime,kad kalbas seks veiks: mai.

Gelbėdamas savosios Imperijos žlugimą ir ieškodamas priemon- 
iuja sukonsoliduoti,ponas E.Bevin pareiškė • ’’Visas pasaulispagal- 
iau pabudo,turime pabusti ir mes, ir veikti drauge.”
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Britai,megindami isgelbeti savo investuota kapitalą,pripažino 
komunistine sukilėliu vyr , Kini j oj .Jaunasis Sovietu satelitas,, 
nepatenkintas JAV.,Prancūzijos ir Olandijos nepripažinimu ju. 
"teisėtos1' vyr,pasielgė labai "vyriškai"-nusavino konsular.ines’ 
pastarųjų nuosavybes,Ponas Malik (S.Sąjungos atstovas JT Saugumo 
Taryboj),protestuodamas pries Nac.Kinijos atstovo buvimą Saugumo 
Taryboj,jau antru kart apleido ja.Taip pat pasielgė ir kitos Sovietu 
delegacijos Jungtinėse Tautose,issives damos ir savuosius satelitus. 
Si karta Vakarai posėdžiauja ir jb ju.

"Vakaru Vokieti ja, pa jutusi,kad bandoma ne juokais susikibti, 
visomis išgalėmis stengiasi pabūti besijuokianciu,treciuoju:is anglu 
bei prancūzu reikalauja užtikrinti ju krašto gynima galimo karo 
atveju.Nebodama okupacinio statuto,reiklauja. Saaro’krasttii politinio 
priklausomumo Vokietijai (ekonomine priklausomybe laikinai, "sutinka" 
palikti prancūzams),© krašte atbundantis (gal net neužmigęs)’neo- 
nacizmas,vokiečiu teisingumomin.Dr.Th.Deb.ler .žodžiais nusiplauną, 
kalte del Didžiojo Karo pradejmo.Hitleris,j o .'manymu,tebuvęs tik'- 
Versalio diktato ir netikusios prancūzu'politikos išdava.Kas kaltas 
del II Pasaulinio karo jis dar nedrįsta viešai pareikšti.

JAV,paskelbė esančios pasiruosusios Jungtinėse Tautose bal­
suoti uz diplomatiniu santykiu su Franko Ispanija „atnaujinimo. 
Tuo užtikrintai laimes ne tik kovoj pries komusisjus'gerai išbandyta 
partneri-Ispanija,Gibraltaro saugumą,bet ir istisos eiles Lotynu 
Amerikos valstybių simpatijas bei parama.Jos nepaliaujamai tebekisa 
milijardus doleriu atomo gamybon , savo krašto bei daugelio kitu 
valistybiu apginklavimui bei pastarųjų ekonominiam atstatymui. 
JAV kariuomenes stabo generolo lt.Lawton Colins žodžiais,sakytais 
praėjusiu metu lapkričio rtien,JAV kariuomene po keturiu ar penkių 
menesiu bus galutinai pasiruosus is kiekvienu laiku sumušti kiek­
viena priešą. .

. Musu Vadovaujantieji Veiksniai,plačiu mastu ’išvystė Lietuvos 
vadavimo akcija,sutinka taip pat žymiai palankensne dirva.

Amerikos Lietuviu Kongresas,isreiskes vieninga ir nepalaužiama 
Amerikos lietuviu valia dirbti ir aukotis Lietuvos išlaisvinimo 
darbe,susilaukė netik didelio dėmesio JAV diplomatijos bei visuomenes, , 
tarpe bet ji sveikino pats JAV Prezidentas H.Trumanas,pareikšdamas 
tvirta tikėjimą,kad Kongreso tikslas bendromis pastangomis bus 
pasiektas. ■ . :

Vos sugrizus VLIK-o ir Vykdomosios Tarybos Pirmininkams’-is JAV, i 
tenai is Romos buvo pakviestas Lietuvos Diplomatijos Šefas Mln.St.' 
Lozoraitis Atidaręs Lietuviu Dalies Paroda New-Yorke,Ministeris ’tur­
ėjo eile svarbiu pasitarimu bei vizitu Lietuvos laisvinimo byloje, 
ir,Jungtiniu Tautu Prezidento pakviestas,drauge su Lietuvos Gen.
Konsulu JAV J. Budriu dlyvavo J.T.iškilmėse,i kurias atvyko ir JAV 
Prezidentas. • '

N A ŲJ A K U R Y S T E S DIENOS

Žmogaus prigimtis reikalauja bendravimo su kitais.Jam yra 
lengviau,jei gu jis gali savo nepasisekimais ar laimėjimais pasidi 
alinti .Ypatingai jis ieško bendravimo su tuo,kas .ji tikrai nuošir­
džiai uzjaučia.Žmonių grupe bendros sąlygos suartina taip,kad visai i
nepažįstami-žmonės tampa geriausi draugau.Lie tuviai,atvykę i 
N.Zelandija,kaip tik ir sudaro tokia grupe.Dar laive.jautėme,.kad 
sunki mums bus pradžia N.Z.Ypatingai,kad vykome nežinodami nei tos . >
salies papročiu,nei jos kalbos.Atvykus paaiškėjo,kad busime išbarst­
yti po visa krasta. ••

Laive,o ypatingai Pahiatua stovykloje,supratome,kad mums reikia 
tęsti ta žmogui Įgimta-draugo ieškoj ima-susiburti Draugiją.Jau tada 
numatom,kad bus■sunku ka nors nuveikti esant is skirstytiems, ir mes 
patys priėjome išvados, kad šiuo metu nors jungianti rysi reikia 
palaikyti,studijuojant ir planuojant isikurimo galimybes.
Darbe išbuvome apie puse metu.Per ta laika pažinome siek tiek apyli 
inkes,kuriose dirbame,bei vietinius žmones.Iš gaunamu laišku matyti, 
kad jau spėjome pasigesti progos gimtaja kalba ir gyvu zodiu 
pasidalinti su kitais tuo, kas perta'laika patirta.O patirta 
palyginus daug. • '•
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Antra bendra išvada- rnusu ekonomine padėtis .Atrodo,kad dabar 

esame visi apylygiai "turtingi" .Apylygus busime' 'ir po dvieju metu, 
nes pavienio asmens sukaltas kapitalas bus nežymus.Ar ne laikas jau 
dabar pagalvoti apie musu kapitalu.talka? Keli asmenys,sumėtė atlie­
kama skatiką,o svarbiausia,bendran tikslan sujungė šiame krašte gal 
didžiausios vertes kapitala-savaj i darba,galėtu atsiekti neabe­
jotinai didesnes ekonomines naudos,negu dirbdami atskirai kad ir 
sunkiausia darba. ‘

Siame krašte galimybių daugybe.Reikia tik truputi pakrapštyti 
smegenis,plačiau praverti akis,na,ir savo mintimis' pasidalinti su 
kitais .Turime pavyzdžiui inžinierių, statybininku, stalių,kodėl jiems 
nepasvarsčius,nepasiteiravus,nenumacius ka nors toje srityje pradėti? 
Arba,kad ir moterišku rubu siuvykla su ivairiausios rūšies musu 
liaudies meno išdirbiniais? Vien i sias dvi sritis,gerai jas išvys­
čius,butu galima sutraukti didžiąją dali tautiečiu,o kur kitos nei 
kiek nemenkesnes galimybes? Ir is istorinio taško zvilgtereje matome, 
kad. visu laiku ir visu tautybių emigrantai svetur išvykę vien tik 
geresnio duonos kąsnio ieškoti,nejuciomis susiburdavo didesnėmis 
kolonijomis.Musu čia yra per m aza,kad galėtume kelias sėkmingas 
kolonijas Įkurti,o be to,ne geresnes duonos ieškotis palikome Tėvynė.

Esame igalioti perduoti malonius sveikinimus bei linkėjimus is: 
Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto,Lietuvos Diplomatijos Šefo, 
Mln.St.Lozoraičio,Amerikos Lietuviu Tarybos,Lie tuviu Tremtiniu Ben­
druomenes C.K-to bei Australijos Lietuviu D-jos. -

Ponia M.Kolesnikiene su P.Naruševičium ir Ponia M.Palubinskiene su. P.
Šimkum,sukurusius lietuviškas seimas,nuoširdžiai sveikiname..

"Lietuviu Kalbos Vadovui"po£l,- prisiuntėjAtkocaitis,Balčiūnas, 
Berzinskiene,Butkus,Gerulaitis,Kaukas,Kripas,Kuzma,Malskaitis,Miliaus­
kaite, Mitkevicius,Orentaite,Peciulaitis,Pinkus,Procuta,Rinkviciene, 
Skridulaitis,Stirbys,Svilainis,ir Ziginskas.Kai isspausdins ir prisius­
ią siuntine sime .

N.Z.Press -Assotiation (The Press 25.1.50) praneša,kad Australi­
joje pagal nauja imigracijos programa darbo sutarties sąlygos D.P. 

.-r naujakuriams pakeičiamos ta prasme,kad j-ie,kaip ir britu imigrantai, 
i valstybes svarbiąja pramone tesiunciami iki iseis i privatu darba.

Biuletenio, "reporteris" pas naujakurius.
Paprastai niekam ne i galva neateina' pasiteirauti,kaip reporter­

is patogiu ar ir labai nepatogiu momentu atsiranda reikiamoj vietoj, 
todėl ir as nutylėsiu ta vis reporteri bendra paslaptį.Aišku tiktai, 
kad viena gražia dienabeldziuosi i praviras karvių melzyklos duris. 
Ųz ju girdisi lietoviskas keiksnoj imąsis.

- Tai ir bus ieškomasis,-pamanau sau ir nesulaukęs pakvietimo 
nedrąsiai Įeinu i vidų naujo je .Istikruju, tai gerbiamas, ponas Cibul­
skis, Įsigilinęs savo profesijoje. Paklausium kaip čia jam patinka.'

- 0 kas jums darbo, atsidusta jis.
- Ar daug uždirbate?

Čia jis atlaidžiau pažvelgia i mane ir telkiasi.atsakyti;- 
Viską suvalgau,mat,žmona ir v alkai ne ka teuždirba.

-- Kaip atrodo jums jusu naujoji profesija?
- Uz ja esu dėkingas prieteliams,kurie sudarė man sąlygas pagel­

bėti vargšui fermeriui ir jo 11 vaikučiu,-tai pasakęs,jis nusisuka ir 
pasineria pieno juroj.

Matydamas,kad audiencija baigta,pasuku Rotoruos link.Pataikau 
tiesiai pas p.Pinku,nes ir kelias veda tiesiai i jo gyvenimą.Vudojo 
ir p.Kauko šeimynėle. ,
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- Tai kaip sekasi miško kirtimas,-užvedu kalbą,
•- Butu nieko; jei ir mes gautume koki nuskurusi, viršvalandi.
- Bet jus turite daug kaimynu,tai bent laisvalaiki smagiau 

praleidziade..Atsakymą pats suvokiau,nes ju veidu išraiška rodo, 
kad i ’’vidaus reikalus” geriau nesikisti ... ,

- Vaikučiai paaugę,gal jau Kalba?
- Sunku ir jiems,vargšeliams,dvi kalbas is karto mokytis.
Paglostęs vaikus ^atsisveikinu ir patraukiu kaimynu link..

Ziglnskas su Peciulaiciu bekala viršvalandžius,o žmoneles daržus 
beravinejancios'.Pasiteirauju,kaip derlius .

— Derlius butu pusėtinas,bet- per daug vandens daržams’- išnaudo­
jame. Bosas žada visiškai ji išjungti,

- Gal gi turite netoliese koki geizeriuka? Ponas' inz:inierius,
kai nebenutvers virsvalanziu,galėtu susikombinuoti vamzdeliu ir ,
atitraukti ji čia.

- Gal ir butu galima,bet baisu,kad tas jusu geizeriukas neis- »
neštu mus i padange. Apie si bei ta bešnekučiuojant is uz kampo v
išlenda p.Šimkus su seimą.Jo sąmoningai neuzkalbinu.,nes numanau^ 
atvykus i Šiltuosius vandenis medaus menesi praleisti.Čia pat 
pasimaiso Grigaliūnu'Gedutis,kurio paklausiu apie tėvelius.

-Ten,ten,-rodo jis rankute i savo mama,sėdinčia naujai pasodin­
tos palmes pavėsyje.

-Džiūsta,biaurybe,-sako ji.-mano vyras,nors ir urėdas,čia yra 
bejogis kovoti su tokia sausra.Staiga išgirstame pažįstama baisa 
Brangute,kaip tavęs pasiilgau,kaip tu pagrazejus,o Kestutis koks 
didelis.Tai p.Kripas atvyko aplankyti savo seimą.Pasisalinu,nenorėd­
amas būti tolimesniu laimingos seimos liudininku.Palikdamas Murapar- 
os sodyba galvoju kaip tas Mitkevicius dvi žmonas suvaldo,nes vyras 
paprastai ir su viena daug vargo padeda...Staiga pamatau atūžiant 
1938 metu ’’Fordą" .

-Viešpatie,juk'tai Razma su Serenu.Net ir uz p.Paukšti greičiau 
"Kara" nusipirko,o juk net jo Laimute 10 sil savaitejeuzkala.Is su­
sijaudinimo net atsisėdu.Nepajuntu,kaip uzsisvajoju apie Kleinip (
limima,kuris apsigyveno dar nepastatytam name ir persirase i lent- 
pjuvininku cechą Užsuku dar pas Medziausi ., jis vis nenuspre.ndzia,kaip 
geriau dėdės palikimą sunaudoti. ’ »

Nue Taurangos netoli ir Staceviciu ūkis,Pas juos nebevykstu,nes 
kaimy nai pasakojękad savo seimininko name jis gyvenas kaip rojuj, 

. Savo odisėja buvau numatęs užbaigti Gisborne pas Gerulaičius, 
Prisiminė s,kad apie jo atvykimą ir pirmąsias■šlube javimo dienas 
plačiai rase vietine spauda,susilaikau.

Sostine ir jos vasaros rezidenzijo-Lower Hutt.
Sužino j ome, kad Balčiūnas, pries pradedamas studijuoti -juridinius 

moks- lūs,atsigulė i ligonine gerkles operuoti,Tikime kad po to studio 
jos bus visai sėkmingos,nes. teisininkams pirmoj eile j-gerkle. 
Apie Naruševičius nutylėsime,nes ir tie medaus menesyje.

Rentenaite su mama truksmingai,bet sėkmingai pakeitė hostel!t i 
i seneliu prieglauda.Jiems palinksminti nusipirko radija.

Orentaite berods rengiasi pas dede Sama.Is to galime spręsti 
kaip ji mėgsta žuvytes šerti.

Ponia Berzinskiene vaikščioja Cambridge Terasomis, ir gėrisi 
žemes drebėjimais.

Kodėl Ramutenas taip dažnai Darbo minister!j on lankosi,kol kas 
nepavyko nustatyti.Riauba sėkmingai tebefotografuoja.Žilinskas,Grin- 
skis ir Čiurlionis žvalgosi mergaičių,© Gaigalas su Maciulaiciu nuo 
visko laikosi atokiau.Vincas,laukdamas is Vokietijos sužadėtinės, 
slurbcioja vyneli.

New Plymouth. P.Adam sėkmingai muša vietinius sakmatininkus.
Masterton. Rinkeviciene laikosi vokiečiu priežodžioSukės 

atneša laime." Joms surinkti viešbučio savininkas pasamdė secialu 
asmenį, p.Kulikauskas ūkininką moko bulves sodinti.

Jeigu nepalis,Malskaiciai užtrokš,nes jau dabar prausiasi pienu.
Budzeika suspaustas kaip suris,kuri jis spaudžia sūrinej.Tuido 

kaitė dingo kaip i vadeni.Jarašius kaip vijurkas;cia lentpjūve j,čia 
ukyj,cia dovanas namo gabena.

Christchurch. P.Senatorskis tampo guma fabrike,ponia kilnoja 
švelniu spalvų trikotanza,o dukrele buvo priversta politinius mok­
slus pakeisti i akla ir trumpa sistema (masinr. ir stenogr,)Stein- 
gergas obliuoja ir mano,kad O.K.
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Atkocaiciui trūksta ’’kombinacijų” persiketi i miestą, 

Gadliauskas su Banaičiu skutasi barzdas,mota vagabundū gyvenimą 
miškuose ir laukia pakvietimo i sostine pas sužadėtinės.Kuzmu seimą 
atliekamu laiku nuo disku sijų del persikėlimo i miestą,kalkuliuoja 
"Salami"desru fabriko galimybes-. Jancyte suka galva,kaip nervu ligų 
pacijentams padedant Įsisteigti universitetą ir persikelti ten,kur 
gyvena Meile.

Butkus baigia paisyti ūkininko tvoras ir greitu laiku žada.- 
priiminėti portretu užsakymus.Butkiene mokosi is savo ponios,nemo­
kančios nei skaityti,nei rašyti .Šilkas su Stlrbiu kviečia visus -i 
padovanotu kiaulių skerstuves.Palaikiui medžioti sekasi,bet žvejoti- - 
ne.Syki bezvejodamas sugavo Svilainio nyksti.Abu atsigulė i ligonine 
vienas slaugyti,kitas -gydytis.Svilainiene pluša prie rankdarbiu, 
norėdama paslėpti vyro-gamybos baldu defektus.- Skridulaitis plūkia 
linus, kviečiąs i kitus,o pats žada išvažiuoti i-Dunedin Čepulis, 
pagaliau Įplaukęs i ramybes uosta,statosi namus ant- firmos saviniko 
žemes. ■.

Dunedin.Gredvilis vis dar laukia tu laiku,kada Meile dirbs,mama 
virs,o jis pats gales ramiai ilsėtis.Kol kas Meile dirba,mama verda 
ir dirba-, o jis pats vis dar plauna buteliukus.

Procutu Vacelis prosi-ja rubus, šluoja kiemus, ir eina zakras.ti jono 
pareigas .Laisvu nuo trijų profesijų laiku,_tvarko Dunedin liet .koroni ja 
is-skyrus Jurkena,kuris kitaip sutvarkytas .Genelis uz -pusantro svaro . 
laksto po Dunedin, o Ponia kviečia sugebančias -i madų saliona .Vyčius . 
turi pasisekimą dainuodamas privačiai, o Gopas savo paveilslus multi­
plikuoja spaustuvėj. ■

N.Z. Lietuviu D-jos Nariu Adresai .
R. .Adams (30), c/o Swanson Ltd., New Plymouth,
A. Atkociaitis, S.F.S. Ashley, Rangiora.
G.G. Balčiūnai ir M. Beraltiene, (13)‘, 112 Whites Line East, Lower Hutt.

1 A. Bendziunaite (1), Rev. Father Hyde, Dargaville'.
• K. ir V. Berzinskai (12), Lewisham Hospital, Florence St .S.1 .Wellington,.

A. ir A. Budzeikos (34), Mangamaire, Pahiatua.
VI. ir A. Butkai (22), c/o T.W. Earl, Waikari, Canterbury.
D. Banaitis, E-yrewell State Forest, P.B. Rangiora.
St. ir M.Cibulskiai ir Sorockaite V. (1-7), Ocean View Rd .Northcote.,N4.

Auckland.
A.ir -P.Cepuliau (10).More .& SOns Ltd. Riverton.
R. Ciurlonis (6), ziur. Ramutena s .
L. "ir St .Duoba' (2), adr . nez.,
Gadliauskas, ziur. Banaitis.
O. M.ir Vyt.Gerdviliai (18), 850 King St. Dunedin.
VI.Gerulaitis (18) C/o L.Carpenter, 130 Gladstone Rd. Gisborne.
R. Gopas, 41 Scarbo St... .Ros.lyn, Dunedin.
VI.Grigaliūnas (1), ziur.Peciulaitis. , ■
Br. Grinskis (6), z -.Ramut enas .
J.Gaigalas, z .Raiputehas .
Janciene, z.Kusma
A.Jancyte (4), Queen Mary Hospital, Hanmer.
J.ir -F.jarasiai (6), C/o D,Kernahan,Taikarea Rd.Palmerston North.

' St.Jurkenas, St. Kilda Hostel, St. Kilda, Dunedin.
• Jankauskiene, adr.nez.

M. ir P. Kaukai (2), z.Peciulaitis.
’ Gr.ir A.Kleiniai (24), State Forest Kaiangora via Rotorua.

M.Kolesnikiene (1), z. P.Nariusevicius .
Br. ir St, Kripai (2), Forest Research Institute, Rotorua.
A.ir J.Kulikauskai (22), C/o W.L. Udy, Mauriceville.
M.ir Br. Kuzmos (22),State Forest Station, Balmoral, Christchurch.
J. Maciulaitie, z.Ramutenas.
M.ir A. Malskaiciai (22), c/o N. Neilson, Okoia, Wanganui.
V.Montvilas -(4), adr.nez.
Mart inkus,z.Ramut enas

• O.ir A.Medziausiai (16),Transit Camp, Tauranga.
A.Miliauskaite (9) Karitane Hospital, Wellington.
A.ir A. Mitkeviciai (12), z.Peciutaitis.
P. Nariusevicius (6) z. Ramutenas.
O.Okiene, adr.nez.
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A.Orentaite (.18),Hospital Board, Newtqun, Wellington,.
M.ir M.Palubinskai (2), z. Šimkus
E.ir KI.Palaikiai (10), Niagara Sawmilling Co.Progress Valley Road, 

Invercargill.
Paplauskai,Waikaraka Park Camp, Onehung,Neilsen St.Auckland.
E.ir A.Paukščiai (2). Transit Camp, Tauranga.
H.Paukštiene (1), adr.nez.
H.ir JlPociulaiciai (22), State Forest Station, Murapara..
M.ir A.Pinkai (12), z.Peciulaitis.
A.ir V.P-rocutai (6), C/o Hayward's Furnishing Co,Ltd.912 George Street,) 
C.Puidokąite (1), C/o J.Dinneen Sherenolen, Hastings. Dunedin.) 
P.Ramutenas (6), N.Z. Railways at Gracefield, Lower Hutt.
O.ir G. Rantenaite (2), Central Park Hospital, Wellington.
K. Razma (11), Morningside. Timber & Sawmilling Co. Tamarunui.
J.RiaUba (6) z.Ramutenas.
G. Rinkeviciene (11), C/o Doherty,Blairolgie Hotel, Masterton. 
E.M.ir A.Senatorskiai (6), 4 Marriner St. Sumner, Christchurch. 
J.ir A.Senkai (4) adr.nez.
O. ir Vl.Skridulaiciai (4), Linen Flax Factory,Box 69, Winton.
E.ir Br.Staceviciai (12), C/o T.F.Keenan, Pyes Pa Rd. Tauranga.
J.ir K.Stirbiai (22) Mill Rd, Ross, Westland.
'St.ir K. Suilainiai (22), z.Palaikis.
E.Serenas (12) z.Rasmo.
P. Sinkus (.1) ,z .Ramutenas .
L. ir V. Slikai (12) z.Stirbys.
M. ir A.Siuipiai (4), C/o Waiau Sawmilling Co. Ltd. Box 78,Tuatapere,

Southland.
E.ir V.Vyčius (18), Hospital ’’Tallboys’' Dunedin.
E.ir J.Ziginskai (4) z.Peciulaitis.
H. Žilinskas (5) z.Ramutenas.
Pastabos: 1 .skliauteliuose ’ pažymėtas skaičius reiškia sumokėta isto- 
jamaji ir nario mokesti šilingais.

,2 .Primename,kad steigiamajame susirinkime’ Pahiatuoj nutarta 
mokėti :istojantjo mokesčio 1 sil.ir nario mokesčio-po 1 sil menesiui, 
skaitant nuo 1949 m.rugpjūčio men.l.d. ' ’ *■■>

3.Pajamų kvitu siuntinėjimas sudarytu išlaidu,todėl šita ' • 
paskelbimą prašome laikyti kaip atsiskaitymo pakvitavimą.
Jeigu pasitaikytu netikslumu,prašome pranešti.Nario bei Įstojamaji 
mokesti siusti;Br.Kuzma,Balmoral'State Forest Station P.B.Chch.

Pakartotinai primename,kad dėl valutos i užsieni is siumtimo 
kliuciu (kiekvienas asmuo turi tik nedideli kontingentą.) ,uz laikras-. 
cius kiekvienas atsiskaitytu asmeniškai.Kviečiame ir toliau visus 
skaityti ir remti lietuviška spauda. ,

Valdybos kasos stovis 1950.1.30
Pajamos (nario ir Įstojamojo mok.) ........... ...-.£ 28/2/-/
Islaidos (ras.mašinėlė,rasom.priem.ir pašto isl. £ 27/6/3/ 
Kasoje..... .......................    £--/15/ 9/

Pranesimes. Visi buvę ir esą Lietuvos Skautu Saijungos narisi,-ea 
bei globe jai,maloniai prašau duoti žinia apie save V.Procutos adr.
M.Gerdvilytei,R.Gopui ir V. Procutai, atlikus lems laikraščio technikini ! 
darba,Valdybos vardu nuoširdžiai dėkojame.
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